

Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn

Unga på väg

Total tidsperiod för insatsen

2021-06-01

till

2024-05-31

Tidsperiod som rapporten avser

2023-06-01

till

2023-12-31

Lägesrapport nr

5

av

6

som skall lämnas in

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan (se ansökan och nämna varje mål):

Projektets långsiktiga målsättning att få flera unga vuxna till arbete eller studier:

Vi har hittills arbetat med 151 unga vuxna sedan starten 1 juni 2021.

Många av de unga vuxna verksamheten träffar har stora svårigheter och utmaningar vilket gör det svårt ibland omöjligt att navigera mellan olika myndigheter. Målet med insatsen hjälpa dem att hitta vägar vidare till arbete eller studier. Många behöver hjälp kring olika praktiska kontakter.

Vi har ett bra inflöde till verksamheten. I stort sett alla som vi jobbar med saknar gymnasieexamen och många har även diagnoser vilket gör det extra viktigt att fånga upp målgruppen. Samverkan med andra aktörer är viktigt för att kunna hjälpa dem på bästa sätt.

Vara ett komplement till övriga insatser:

Eskilstuna kommun har i dag ingen uppsökande verksamhet som fångar upp Unga vuxna som varken arbetar eller studerar över 20 år. Vi ser att Unga på väg är ett bra komplement till kommunens verksamheter. Unga vuxna inom målgruppen är ofta behov av tvärspektoriella insatser för att komma vidare till arbete eller studier.

Enligt Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) är det sammanlagt 157 kvinnor och 296 män inom målgruppen Unga som varken arbetar eller studerar i Eskilstuna. Total siffran är 453 i Eskilstuna, 2021 år statistik. Nästan dubbelt så många män som kvinnor enligt statistiken, något som vi också märkt av i verksamheten, då vi arbetar med betydligt mer män än kvinnor.

Målgruppen som beskrivs inom unga som varken arbetar eller studerar är:

- Unga vuxna med lite kunskaper i svenska språket
- Diagnoser tex. ADHD, autism, ADD,
- Psykisk ohälsa/diagnoser
- Unga vuxna i prioriterade stadsdelar som lever i en kriminell livsstil
- Unga vuxna med beroende problematik

Ökad framtidstro och en bättre psykisk hälsa samt minskat vårdbehov för målgruppen:

De unga vuxna som vi jobbar med ska känna att de styr och äger sin planering, därför är det viktigt att deras delmål och mål som får råda. Vi möter upp dem efter behov och arbetar individanpassat kring olika stödinsatser. Många unga vuxna som vi arbetar med har stora behov och behöver praktisk hjälp kring olika kontakter för att de ska få en hållbar planering. Vi har ett stort kontaktnät kring olika kontakter både inom och utanför kommunen.

Samhällsekonomiska vinster i form av minskat bidragsberoende och ökade skatteintäkter.

Vi har sedan start fått vidare 36 unga vuxna till arbete och 36 till studier. Det är en stor samhällsekonomisk vinst för Eskilstuna kommun att få unga vuxna vidare till arbete eller studier. Enligt nationalekonom Ingvar Nilssons beräkningar kostar en ung vuxen i utanförskap 560 000 kr/år 72= 40 320 000. Många vi arbetar med har olika diagnoser och har svårigheter att navigera i samhället som vuxen. I stort sett alla saknar en gymnasieexamen. Att erbjuda stöd och hjälp till unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) är av stor vikt och ju tidigare stödet sätts in desto bättre. Flera utredningar som regeringen beställt beskriver att arbetet måste förstärkas kring UVAS så att unga vuxna kan fångas upp och inte hamnar i ett utanförskap.

Verka för att tydliggöra processer och förbättra samverkan mellan berörda myndigheter/verksamheter

Vi har fortsatt vår samverkan med Arbetsförmedlingen. Många unga vuxna som kommer till verksamheten tillhör målgruppen unga F (unga med funktionsnedsättning) och behöver det fördjupande stöd som arbetsförmedlingen erbjuder. Detta är en fantastisk samverkan över myndighetsgränserna som gynnar vår målgrupp på bästa sätt.

Vi har en bra upparbetad samverkan med psykosmottagningen. Flera unga vuxna har kommit till oss från dem, ofta behöver de även stöd från Arbetsförmedlingen och handläggaren som arbetar med Unga med funktionsnedsättning.

Vi är med på MISAM möten (myndigheter i samverkan) en gång /månad, där representanter från Arbetsförmedling, Kommunen, Regionen och Försäkringskassan deltar. Där har vi också möjlighet att lyfta deltagare som behöver stöd och hjälp från olika myndigheter. Dessa möten är viktiga för samverkan över myndighetsgränserna, då våra deltagare ofta har stor nytta av det.

Vidare så deltar vi i möten kring det brottsförebyggande arbetet i Eskilstuna tillsammans med polis, fastighetsägare och kommunala verksamheter med syfte att utveckla och fördjupa samarbetet mellan kommun och polis. Målet att förebygga brott och upprätthålla tryggheten i Eskilstuna kommun. Vi är med utifrån våra kunskaper och arbete kring målgruppen UVAS.

Vi har under hösten arbetat med personal från Jobbcentrum i ett projekt kring ungdomsjobb, Vi från Unga på väg har haft 4 ungdomar som arbetat heltid i kommunens verksamheter från september - december.

Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

Målsättningen var att arbeta med 120 deltagare under hela projektiden som är 3 år. Vi har hittills arbetat med 151 deltagare, 51 av dem är kvinnor och 100 är män. Fler och fler verksamheter hittar till oss, på senare tid har många handläggare inom socialtjänsten hört av sig kring unga vuxna som behöver stöd och hjälp att komma vidare till arbete eller studier.

Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Ja

Om inte ange varför:

-

Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?

Planerat antal Faktiskt antal

50	51	Kvinnor
50	100	Män

Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?

-

Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:

Vi har långt fler män än kvinnor i projektet, som beror på att det är flera män än kvinnor inom UVAS.

Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:

Vi arbetar individuellt med alla deltagare och hjälper till med de kontakter de behöver för att göra stegförflyttningar.

Aktiviteter

- Motiverande samtal
- Skriva CV och personligt brev
- Söka arbeten, utbildningar, kurser
- Skriva in sig på Arbetsförmedlingen
- Kontakt med handläggare på olika myndigheter
- Kontakt med vården
- Ansökningar tex. aktivitetsersättning. LSS

Om insatsen är individinriktad:

Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:

36 har börjat studera

36 har börjat arbeta

7 har fått aktivitetsersättning/föräldrapenning via FK

19 har gått vidare till Arbetsförmedlingen, kartläggning, arbetsträning

11 vidare till behandling

17 har flyttat eller får vi inte tag i


Metod/genomförande

- Vägledande och motiverande samtal mot arbete eller studier
- Praktisk hjälp med olika kontakter
- Empowerment med syfte att skapa en målbild och planering för framtiden
- samarbete med SAMSTART och Unga F handläggare, Arbetsförmedlingen

Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:

I november 2023 tog förvaltningscheferna för Vård och omsorgsförvaltningen, Arbetsmarknads och vuxenutbildningsförvaltningen och socialförvaltningen beslut att Unga på väg går in i SIKTA unga. Vi kommer jobba med samma målgrupp, arbetssätt och stöd till unga vuxna som tidigare. Förvaltningarna går in med 700,000 kr var under 5 år.



Underskrift ordförande i styrgrupp: 	Datum 231219
---	------------------------

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp dokumentet. Klicka på **Granska** i menyraden, **Begränsa redigering**, och sedan **Stoppa skydd** längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet **RAR**